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UTRATA LUB USZKODZENIE DOWODU 

OSOBISTEGO 
 

 
Data  aktualizacji: 

2020.10.30 

 
 

I. MIEJSCE ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Urząd Stanu Cywilnego i Spraw Obywatelskich, parter, pokój 2 

Usługa jest dostępna również na Elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej pod 

adresem https://epuap.gov.pl oraz na portalu obywatel .gov.pl 

II. TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Niezwłocznie 

III. WYMAGANE DOKUMENTY 

Inny dokument ze zdjęciem do ustalenia tożsamości (do wglądu) 

Uszkodzony dowód osobisty 

Formularz zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego (wydruk przy zgłoszeniu) 

Zgłoszenie utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego składane w formie dokumentu 

elektronicznego dostępne jest na Elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej pod 

adresem https://epuap.gov.pl oraz na portalu obywatel.gov.pl. Składane w ten sposób 

zgłoszenie musi być opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem osobistym 

lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP. 

IV. OPŁATY 

Nie podlega opłacie 

V. TRYB ODWOŁAWCZY 

Nie przysługuje 

VI. SPOSÓB ZAŁATWIENIA SPRAWY 

Wydanie zaświadczenia o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego 

Unieważnienie dowodu osobistego w Rejestrze Dowodów Osobistych 

VII. UWAGI 

 Utratę lub uszkodzenie dowodu osobistego należy zgłosić niezwłocznie po stwierdzeniu tego 

faktu w najbliższym urzędzie gminy lub za granicą konsulowi Rzeczypospolitej Polskiej 

(konsulaty przyjmują również zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego w formie 

pisemnej za pomocą poczty i telefaksu) 

 Zgłoszenia utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego można dokonać w formie dokumentu 

elektronicznego wskazanego w pkt. III skierowanego do organu gminy, który wydał dowód 

osobisty. 

 W przypadku utraty dowodu osobistego w wyniku przestępstwa zgłoszenie tego faktu Policji 

pozwala na rejestrację unieważnienia dowodu bez dodatkowego zgłoszenia w urzędzie. 

 Dowody osobiste odnalezione przez osoby trzecie i przekazane do organu wydającego dowód 

podlegają unieważnieniu. 
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 Za osobę małoletnią lub ubezwłasnowolnioną zawiadomienie o utracie lub uszkodzeniu 

dowodu składa rodzic , opiekun prawny bądź kurator ustanowiony przez sąd 

 Nie ma możliwości cofnięcia czynności unieważnienia dowodu osobistego 

 Zaświadczenie o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego jest ważne do czasu wydania 

nowego dowodu osobistego , nie dłużej jednak niż dwa miesiące 

 W przypadku utraty lub uszkodzenia dowodu osobistego należy niezwłocznie złożyć wniosek o 

wydanie nowego dowodu osobistego 

 W przypadku odnalezienia dowodu osobistego po zgłoszeniu jego utraty należy niezwłocznie 

przekazać go najbliższemu organowi gminy lub konsulowi 

VIII. PODSTAWA PRAWNA 

Ustawa z dnia 6 sierpnia 2010 r. o dowodach osobistych (Dz. U.  z 2020 r. poz. 332) 

Rozporządzenie Ministra Spraw wewnętrznych i Administracji z dnia 7 stycznia 2020 r. w 

sprawie wzoru dowodu osobistego, jego wydawania i odbioru oraz utraty, uszkodzenia, 

unieważnienia i zwrotu (Dz. U. z 2020 r. poz. 31)  
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